
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 45
Veröffentlichungsdatum: 02.11.1999

Seite: 599

Vierte Verordnung zur Änderung der Zweiten Berufs-
bildungs-Zuständigkeitsverordnung

7123

Vierte Verordnung zur 
Änderung der 

Zweiten Berufsbildungs-Zuständigkeitsverordnung

Vom 2. November 1999

Aufgrund des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 
421), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. März 1996 (GV. NRW. S. 136), wird nach Anhörung 
des Ausschusses für Innere Verwaltung des Landtags verordnet:

Artikel 1

Die Zweite Berufsbildungs-Zuständigkeitsverordnung vom 3. Dezember 1991 (GV. NRW. S. 553), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 23. März 1999 (GV. NRW. S. 86), wird wie folgt geän-
dert:

§ 3 wird wie folgt geändert:

a) Die Wörter „Ausbilder-Eignungsverordnung öffentlicher Dienst vom 16. Juli 1976 (BGBl. I S. 
1825), zuletzt geändert durch Verordnung vom 6. November 1996 (BGBl. I S. 1684)“, werden er-
setzt durch die Wörter „Ausbilder-Eignungsverordnung vom 16. Februar 1999 (BGBl. I S. 157)“.

b) In Nummer 1 Buchstabe a wird die Angabe „§ 6 Abs. 3“ durch die Angabe „§ 6 Abs. 2“ ersetzt.

c) In Nummer 1 Buchstabe c wird die Angabe „§ 6 Abs. 4 und § 7“ durch die Angabe § 6 Abs. 3“ 
ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-45
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s599
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-16
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1991-60
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-11


Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündigung in Kraft.

Düsseldorf, den 2. November 1999

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Der Minister 
für Wirtschaft und Mittelstand, Technologie 

und Verkehr

Peer  S t e i n b r ü c k

GV. NRW. 1999 S. 599

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-45

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Zweiten Berufsbildungs-Zuständigkeitsverordnung 


